

Vastaus kirjalliseen kysymykseen KKV 598/2016 vp

Vastaus kirjalliseen kysymykseen Suomen linjasta ydinaseriisunnassa

Eduskunnan puhemiehelle

Eduskunnan työjärjestyksen 27 §:ssä mainitussa tarkoituksessa Te, Arvoisa puhemies, olette toimittanut asianomaisen ministerin vastattavaksi kansanedustaja Li Anderssonin /vas näin kuuluvan kirjallisen kysymyksen KK 598/2016 vp:

Miksi Suomi jätti tukematta ydinaseiden kieltoa, vaikka muut sotilaallisesti liittoutumatomat EU-maat näin tekivät, ja millä perusteella?

Vastauksena kysymykseen esitän seuraavaa:

Suomen ydinaseriisuntapolitiikka on linjattu Ulko- ja turvallisuuspoliittisessa selonteossa 7/2016. Selonteossa todetaan: "Suomi tukee ydinsulkusopimuksen asemaa ydinaseriisunnan edistämisessä". Kesällä 2016 eduskunnalle toimitetussa PL 97 pykälän mukaisessa muistiossa todetaan lisäksi: "Suomi jakaa tavoitteen ydinaseettomasta maailmasta ja korostaa ydinsulkusopimus NPT:n merkitystä. Suomi kannattaa asteittaista lähestymistapaa ja konkreettisia toimia ydinaseriisunnassa tukien prosesseja, joissa ydinasemaat ovat mukana."

YK:n 71. yleiskokouksen aseriisuntaa ja asevalvontaa käsittelevä I-komitea äänesti 27. lokakuuta 2016 päätöslauselmasta "*Taking forward multilateral disarmament negotiations*". Kyseessä on I-komitean keskeisin päätöslauselma, jonka pöytäsiivä Itävalta, Brasilia, Irlanti, Meksiko, Nigeria ja Etelä-Afrikka. Päätöslauselmassa esitetään ydinaseiden kieltosopimusneuvottelujen aloittamista New Yorkissa vuonna 2017. Päätöslauselma hyväksyttiin äänestyksessä 123 puolesta, 38 vastaan ja 16 pidättäytyi. Suomi pidättäytyi äänestyksessä ja antoi kansallisen äänestyselityksen.

Päätöslauselmaäänestyksessä Suomen lisäksi pidättäytyjinä olivat mm. Alankomaat ja Sveitsi. Puolustusliittojen ulkopuolisista EU:n jäsenmaista puolesta äänestivät Irlanti, Itävalta, Kypros, Malta ja Ruotsi. Vastaan äänestivät kaikki muut EU:n jäsenmaat sekä Norja ja Islanti. Suomelle läheisten maiden, EU:n jäsenmaiden ja Pohjoismaiden, kannat huomioidaan harkittaessa Suomen äänestysratkaisuja.

Suomen äänestyspäätös perustui kansallisiin lähtökohtiin. Suomen ydinaseriisuntapolitiikan lähtökohta on tavoite ydinaseettomasta maailmasta. Valtioneuvoston ulko- ja turvallisuuspoliittisen selonteon linjauksen mukaisesti Suomi korostaa ydinsulkusopimuksen merkitystä ydinase-

Vastaus kirjalliseen kysymykseen KKV 598/2016 vp

riisunnassa ja tukee ydinsulkusopimuksen asemaa ydinaseriisunnan edistämässä. Suomen pidättäytyminen äänestyksessä perustui ulko- ja turvallisuuspolitiikan jatkuvuuteen ja käytännönläheisyyteen. Suomi edistää sellaisia aloitteita, jotka aidosti edistävät ydinaseriisuntaa, turvallisuutta ja vakautta. Emme olleet vakuuttuneita siitä, että tämä aloite edistää ydinaseiden vähentämistä. Tämän tavoitteen saavuttamisen kannalta ydinasevaltioiden osallistuminen ydinaseriisuntaprosesseihin on välttämätöntä.

Helsingissä 12.12.2016

Ulkoasiainministeri Timo Soini